

Handläggare
Peter Hurtig
Telefon: 08-50801255**Till**
Järva stadsdelsnämnd
2023-12-14

Medborgarförslag gällande att tillskapa en bemannad parklek i Husby

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden delvis bifaller medborgarförslaget och uppdrar till förvaltningen att lägga in en aktivitet i kommande års budget 2024 som innebär att kartlägga förutsättningar och budget för att inrätta en parklek i norra Järva.

Sammanfattning

Järva stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag om att utveckla en bemannad parklek Husby.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden delvis beviljar medborgarförslaget och uppdrar till förvaltningen att lägga in en aktivitet i kommande års budget 2024 som innebär att kartlägga förutsättningar och budget för en parklek i norra Järva.

Bakgrund

Järva stadsdelsnämnd överlämnade den 30:e november 2023 ett medborgarförslag till förvaltningen för beredning.

Medborgarförslaget innehåller önskemål om en bemannad parklek i Husby. Förslagsställaren har informerats om ärendets gång. Medborgarförslaget bifogas.

Ärendet

Järva stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag om att utveckla en bemannad parklek Husby.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Järva stadsdelsområdes parklekar är populära och förvaltningen ser därför positivt på medborgarförslaget.

Järva stadsdelsförvaltning

Elinsborgsbacken 3
Box 4066
163 04 Spånga
Växel 08 508 01 000
Fax
jarva@stockholm.se

Kulturnämnden har tagit fram ett förslag på en ny parkleksstrategi. Enligt förslaget i strategin ska parklekar vara till för alla barn, oavsett kön, bakgrund, funktionsnedsättning eller socioekonomiska förutsättningar. Parklekar ska finnas nära barnen i alla delar av staden och Stockholm ska arbeta för att öppna och rusta upp fler parklekar. Detta för att skapa en jämlik tillgång till parklekar över hela staden. För närvarande har förvaltningen enligt den nya definitionen av parklek, fyra parklekar, dessa är lokaliserade i södra Järva, två i Tensta, en i Rinkeby, (Hinken når ej upp till definitionen av parklek), en i Solhem. Förvaltningen saknar parklek i Norra Järva, dvs. Kista, Husby och Akalla. Ett medborgarförslag har inkommit och hanterats av nämnden gällande ny parklek i Akalla By.

De flesta parkleksbyggnader i Stockholm ägs av fastighetsnämnden, men det finns även byggnader som har andra ägare. För att inrätta en parklek enligt den nya definitionen behövs en funktionell lokal som är anpassad efter verksamhetens och besökarnas behov året om. Vidare är parkleksbyggnader även viktiga för att skapa en attraktiv arbetsplats för potentiell parklekspersonal. Detta är ett omfattande arbete som också behöver göras i samarbete med Fastighetskontoret.

Under år 2017 tog Rinkeby-Kista sdf fram ett inriktningsärende, (bilaga 2) avseende en etablering av en bemannad parklek i Husby, och mer specifikt i Husbyparken. Inriktningsärendet ledde till fram till ett genomförandeärende som inkluderande en förstudie (bilaga 3). Utifrån underlaget utformades en ritning och programhandling avseende en bemannad parklek i Husbyparken, (bilaga 4). Nämnden avslog senare förslaget om inrättandet av ny parklek i Husbyparken.

Att bygga nytt, utveckla eller ändra i området för att inrätta en parkleksbyggnad kräver i första hand en analys i samarbete med fastighetsnämnden och andra fackförvaltningar. Likaså behöver de ekonomiska förutsättningarna analyseras. Bortsett från platserna som angivits och tillgängligheten så anser förvaltningen att resursfrågan är central i etableringen av en ny parklek i Husby som också ska innefatta en ny passande lokal för anställda. Denna lokal finns inte idag på någon av de nämnda platserna.

Förvaltningen bedömer emellertid att förslaget om en ny bemannad parklek i Husby eller i Akalla, ligger i tiden utifrån parkleksstrategin och behöver analyseras närmare.

Nämnden behandlade för en tid sedan ett medborgarförslag om att inrätta en bemannad parklek i Akalla By, förslaget fick delvis ett bifall som avsåg att lägga in en aktivitet i kommande års

verksamhetsplan 2024 som innebar att kartlägga förutsättningar och budget för en parklek i Akalla By. Förvaltningen anser att förslaget om en ny bemannad parklek i Husby också ska hanteras och ingå i den VP aktivitet som avser ny parklek och som ligger i verksamhetsplanen för 2024.

Förvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden delvis bifaller medborgarförslaget och uppdrar till förvaltningen att lägga in en aktivitet i kommande års budget 2024 som innebär att kartlägga förutsättningar och budget för att inrätta en parklek i norra Järva, och ge förslag på en lämplig plats.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Adrian Göransson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag om bemannad parklek i Husby
2. [Inriktningsärende 2017](#)
3. [Genomförandeärende 2018](#)
4. [Programhandling Husby](#)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2023-11-27
Adrian Göransson, avdelningschef	2023-11-27